Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
2 de dezembro de 2022110

15.122.0001.2024 – Manutenção das ações da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura; Elemento(s) de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso: 00100 – Recursos Próprios; Fonte de Recurso: 21000
– Demais Convênios.

Raul Manuel Guerra Camboim – Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços. – Nº 09/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO NO GI-
NÁSIO JOSÉ MEDEIROS APRATTO, no município de São Miguel dos Campos/
AL – Data/Horário: 19 de dezembro de 2022 às 10hs (dez horas). – Local de rea-
lização: Sala da CPL, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, Avenida Dep.
Diney Torres, s/nº, bairro Geraldo Sampaio, São Miguel dos Campos/AL. – Edital
e Informações: No endereço acima, de 08 às 14 horas em dias úteis, ou mediante
solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Raul Manuel Guerra Camboim – Presidente da CPL
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito de São Miguel dos Campos/AL, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com as Lei Federal nº  8.666/93 e o Edital de Tomada de Preços nº
008/2022, a vista do relatório conclusivo exarado pela Comissão de Licitações nos
autos do processo acima mencionado, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimen-
to licitatório, nos seguintes termos: Modalidade: Tomada de Preços nº: 008/2022;
Tipo: Menor Preço Global; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
DE REFORMA DA FEIRINHA, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO HÉLIO
JATOBÁ II, no munícipio de São Miguel dos Campos/AL, e ADJUDICAR o obje-
to licitado em favor da empresa classificada e vencedora do certame: M.A. PIRES
FERREIRA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ sob o nº 08.533.362/0001-50, com
proposta de preços no valor de R$ 358.509,52 (trezentos e cinquenta e oito mil,
quinhentos e nove reais e cinquenta e dois centavos), na forma do inciso VI do
artigo 43 da lei 8666/93. Informações na sala da CPL, localizada no Prédio sede da
Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, de 08 às 14 horas, em dias úteis,
ou mediante solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

George Clemente Vieira – Prefeito

. .

l EDITAIS E AVISOS  l

Arquitec Arquitetura, Engenharia e Construção Ltda, CNPJ 02.423.864/0001-41,
com sede a Rua Professor Sílvio de Macedo, 68, Jatiúca, Maceió/AL, torna públi-
co que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Pecuária,
Pesca, Ciência e Tecnologia de Pilar/AL - SEMMAPP, a Licença Ambiental Prévia
e de Instalação, para Construção do Loteamento dos Pescadores e Marisqueiras,
localizado em Pilar/AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

José do Nascimento Bar e Lanchonete (Bar e Lanchonete São José), CPNJ:
09.286.187/0001-06, localizado na Rua Santa Quitéria, Nº 121, Eldourado, CEP:
57.480-000, Delmiro Gouveia – AL, torna público que requereu a Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Ciência e Tecnologia de Delmiro
Gouveia - AL, o Certificado de Isenção de Licenciamento - CIL, para uma ati-
vidade de bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem
entretenimento no município de Delmiro Gouveia – AL.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - RDC Nº

002/2022 - PROCESSO Nº: 11110001/2022

OBJETO: Sistema de registro de preços visando a futura e eventual contratação
integrada para elaboração de projetos executivos e execução de obras e serviços de
engenharia para o fornecimento e instalação de salas modulares para os municípios
integrantes do CONDRI.
MODALIDADE: Regime Diferenciado de Contratações Públicas – RDC
FORMA DE EXECUÇÃO DO RDC: Eletrônico
PROCEDIMENTO AUXILIAR: Sistema de Registro de Preços
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE REALIZAÇÃO: 26 de dezembro de 2022 - 08:00h (horário local)
MODO DE DISPUTA: FECHADO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: contratação integrada
DISPONIBILIDADE DE EDITAL E ANEXOS: no sítio eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br e e-mail: licitacaocondrial@gmail.com
Informações adicionais através do e-mail: licitacaocondrial@gmail.com.

Lidiane Pereira de Macedo
Presidente da Comissão Especial de RDC

Ebazar.com.br LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.007.331/0045-62, localizada
na Via em Projeto, S/N, Quadra 4 B, Lote 09, bairro Tabuleiro do Martins, CEP:
57081-583, Cidade de Maceió, Estado Alagoas, torna público que requereu à Se-
cretaria de Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET a Autorização
Ambiental da Licença de Operação (Regularização), para atividade econômica,
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermu-
nicipal, interestadual e internacional, no local Via em Projeto, S/N, Quadra 4 B,
Lote 09, bairro Tabuleiro do Martins, CEP: 57081-583, Cidade de Maceió, Estado
Alagoas

Edital de Convocação: Cooperativa Habitacional dos Funcionários Públicos de
Alagoas, convoca seus associados a compa recer em Assembléia Geral Ordinária,
no dia 30 de dezembro de 2022 às 18:00 hs.em sua sede provisória , rua 02 de de
zembro, 62 –sala “C” – Centro-Maceió(Al),       para eleição da Diretoria e Con-
sekho Fiscal  quadriênio 2023/2027.

Maceió(AL.), 02.12.2022- Manoel Denysson Souza Dantas- Diretor – Presdidente.
J P MADEIRAS LTDA - ME escrita sobe CNPJ: 46.852.095/0001-72 localizado
na Rua Manoel Batista, 03, Centro, Ibateguara - AL, Cep: 57.890-000 com ramo na
atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS, vem torna
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/
AL a Regularização da Licença de Operação.

A empresa JOSÉ ROGERIO SILVA ACIOLY “ME”inscrita no CNPJ
n°16.582.832000101 com atividade no ramo de LAVAGEM DE VEÍCULOS  torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Largo/AL
a Autorização Ambiental de REGULARIZAÇÃO.Para o empreendimento JOSÉ
ROGERIO SILVA ACIOLY “ME”situado no(a) RODOVÍA BR 104 KM 92,Bairro
Antônio Lins de Souza-Rio Largo-AL.Não foi exigido Estudo de Impacto Am-
biental.

POSTO IGACI LTDA, firma estabelecida na Rua João Farias, nº 446, Centro, Iga-
ci/AL, CEP: 57.620-000, inscrita no CNPJ:06.209.130/0001-15, com ramo de ati-
vidade revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu do instituto
do meio ambiente (IMA), a autorização de transporte de produtos perigosos-ATPP
conforme a legislação ambiental vigente.

SANDRA MARIA BARBOSA LIRA TEIXEIRA – ME, inscrita no CNPJ: n°
38.004.241/0001-81, estabelecida na a 11 R. Rua 18 do Forte de Copacabana, s/
n°, bairro Vermelho – Marechal Deodoro/AL, torna público que está requerendo a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento, Agricultura, Pesca e Aqui-
cultura – SEMMA/AL, a Renovação da Licença de Operação referente a Autori-
zação Ambiental de Correção – AAC de n° 011/2020, para emissão da Licença de
Operação referente a Extração de Areia Lavada na Laguna de Manguaba em uma
área de 3,52ha, localizada no Sítio Ilha a 1ª Ponte, neste município.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária – Pauta: Junta Governativa

 Os filiados do SINSUNCISAL, estão convocados para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 07 de dezembro de 2022, às
09 (nove) horas no AUDITÓRIO do HEPR, Rua Oldemburgo da Silva Paranhos
s/n; para a seguinte ordem do dia: Eleição da Junta Governativa – Estatuto Social:
Capítulo XIII, Art 50.
Requerentes:
Antonio Ferreira dos Santos, Maria do Ó Silva Pereira, Risonilda Costa da Silva,
Hildo Washington Silva Lima.

SOCITEC SOCIEDADE TECNICA EM ESQUADRIAS LTDA, CNPJ:
12.517.553/0001-03, Av. Muniz Falcão, 315-Barro Duro- Maceió-AL CEP 57.045-
000 torna público que requereu à Secretaria de Desenvolvimento Territorial e Meio
Ambiente - SEDET a Autorização Ambiental Renovação de Autorização Ambien-
tal de Operação, para atividade econômica Fabricação de esquadrias de metal e
local Av. Muniz Falcão, 315-Barro Duro- Maceió-AL CEP 57.045-000.

TRIX CONSULTORIA LTDA- TRIX AMBIENTAL, firma estabelecida na Rua
R, S/nº, Conjunto Canto do Maina, Quadra 5, Lote 32, Cidade Universitária, Ma-
ceió /AL, CEP: 57.073-489, inscrita no CNPJ: 08.946.085/0001-07, com ramo de
atividade outras atividades profissionais, cientificas e técnicas não especificadas
anteriomente, torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a
autorização de transporte de resíduos perigosos-ATRP conforme a legislação am-
biental vigente.